
Ceník služeb ČEZ Distribuce, a. s. | platnost od 1. 2. 2019

SLUŽBY ČEZ DISTRIBUCE ZÁKAZNÍK     OBCHODNÍK

bez DPH s DPH bez DPH s DPH

1. ZNOVUPŘIPOJENÍ

Znovupřipojení na napěťové hladině nn 1 500,00 1 815,00 1 500,00 1 815,00

 z toho odpojení na hladině nn – – 750,00 907,50

  připojení na hladině nn – – 750,00 907,50

Znovupřipojení na napěťové hladině vn, vvn 3 500,00 4 235,00 3 500,00 4 235,00

 z toho odpojení na hladině vn, vvn – – 1 750,00 2 117,50

 připojení na hladině vn, vvn – – 1 750,00 2 117,50

2. SAMOSTATNÉ ODPOJENÍ

Samostatné odpojení na hladině nn 750,00 907,50 750,00 907,50

Samostatné odpojení na hladině vn, vvn 1 750,00 2 117,50 1 750,00 2 117,50

Ceny za samostatné odpojení a znovupřipojení (tj. za přerušení a obnovení distribuce elektřiny) účtuje ČEZ Distribuce, a. s., v odběrném místě, které bylo odpojeno 
pro neplnění závazků ze strany zákazníka, výrobce nebo obchodníka s elektřinou vyplývajících z uzavřené smlouvy o zajištění služby distribuční soustavy nebo 
neoprávněného odběru (dle vyhlášky č. 16/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů).

3. ZASTAVENÍ REALIZACE PŘERUŠENÍ DISTRIBUCE ELEKTŘINY

Zastavení realizace přerušení distribuce elektřiny na napěťové hladině nn

neprůběhové měření 478,00 578,38 478,00 578,38

průběhové měření 1 281,00 1 550,01 1 281,00 1 550,01

Zastavení realizace přerušení distribuce elektřiny na napěťové hladině vn, vvn 1 185,00 1 433,85 1 185,00 1 433,85

Cena zahrnuje náklady spojené se zastavením již zahájeného procesu přerušení distribuce elektřiny ve vazbě na podmínky uvedené v rámcové smlouvě o zajištění 
služby distribuční soustavy. 

4. PŘIPOJENÍ A ODPOJENÍ DODÁVKY ELEKTŘINY PŘI KRÁTKODOBÉM ODBĚRU

Připojení a odpojení krátkodobého odběru 2 678,00 3 240,38 2 678,00 3 240,38

 z toho připojení krátkodobého odběru 1 339,00 1 620,19 1 339,00 1 620,19

 odpojení krátkodobého odběru 1 339,00 1 620,19 1 339,00 1 620,19

5. PŘEZKOUŠENÍ MĚŘICÍHO ZAŘÍZENÍ

Přezkoušení elektroměru  – 1 fázové elektroměry s komunikací - AMM 1 394,00 1 686,74 – –

Přezkoušení elektroměru  – 3 fázové elektroměry s komunikací - AMM 1 595,00 1 929,95 – –

Přezkoušení elektroměru  – 1 fázové, I sazbové 997,00 1 206,37 – –

Přezkoušení elektroměru  – 1 fázové, II sazbové 1 201,00 1 453,21 – –

Přezkoušení elektroměru  – 3 fázové, I sazbové 1 230,00 1 488,30 – –

Přezkoušení elektroměru  – 3 fázové, II sazbové 1 434,00 1 735,14 – –

Přezkoušení elektroměru  – 3 fázové nepřímé měření 4Q statické 1 988,00 2 405,48 – –

Přezkoušení – Modem 430,00 520,30 – –

Přezkoušení měřicích transformátorů proudu 4 570,00 5 529,70 – –

Drobné práce Správa měřidel – hodinová sazba 969,00 1 172,49 – –

Ceny za přezkoušení měřicího zařízení účtuje ČEZ Distribuce, a. s., za ověření správnosti měření na základě žádosti dotčeného účastníka trhu s elektřinou,  
kdy není zjištěna závada měřicího zařízení (dle § 49 odst. 9 zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon).

6.  ZMĚNA STANOVENÉHO1) TYPU MĚŘENÍ NA MĚŘENÍ VYŠŠÍHO TYPU NA ŽÁDOST ZÁKAZNÍKA (DLE § 49 ODST. 7 ZÁKONA Č. 458/2000 SB., 
ENERGETICKÝ ZÁKON)

PRO STÁVAJÍCÍ ODBĚRNÉ MÍSTO  PRO NOVÉ ODBĚRNÉ MÍSTO2)

bez DPH s DPH bez DPH s DPH

Změna měření typu C na měření typu B3) – jednorázová platba 3 491,00 4 224,11 2 459,00 2 975,39

 – stálá měsíční platba 294,00 355,74 294,00 355,74

Změna měření typu B na měření typu A3) – jednorázová platba 516,00 624,36  - -

 – stálá měsíční platba 134,00 162,14 134,00 162,14

Změna měření typu C na měření typu A3) – jednorázová platba 3 491,00 4 224,11 2 459,00 2 975,39

 – stálá měsíční platba 429,00 519,09 429,00 519,09

6a. ZMĚNA VYŠŠÍHO TYPU MĚŘENÍ NA STANOVENÝ TYP MĚŘENÍ 

Změna měření typu A nebo B na měření typu C – jednorázová platba 1 407,00 1 702,47 – –

Změna měření typu A na měření typu B – jednorázová platba 516,00 624,36 – –
1) stanovený typ měření určuje vyhláška č. 82/2011 Sb., ve znění pozdějších předpisů
2) novým odběrným místem se rozumí takové odběrné místo, které není osazeno žádným měřicím zařízením
3) cena je stanovena jako rozdíl nákladů na měřicí zařízení, jeho instalaci, provoz a odečty požadovaného měřicího zařízení oproti měřicímu zařízení stanoveného typu  

určeného vyhláškou č. 82/2011 Sb., ve znění pozdějších předpisů
Všechny ceny jsou uvedeny v Kč, sazba DPH je 21 %. 

ČEZ Distribuce, a. s. Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 | IČO 24729035 | DIČ CZ24729035 | zapsaná v obchodním  
rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, sp. zn. B2145 | e-mail: info@cezdistribuce.cz


